
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

11.11.2015                  г .  Ставрополь                  №  2528  
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений 
граждан, расположенных на территории города Ставрополя, на                   
2014 - 2018 годы», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 31.10.2013 № 3825 
 

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной 

программы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, 

расположенных на территории города Ставрополя, на 2014 - 2018 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 

31.10.2013 № 3825 «Об утверждении муниципальной программы 

«Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 

объединений граждан, расположенных на территории города Ставрополя, на 

2014 - 2018 годы» (далее – Программа), следующие изменения:  

1) в паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 79124,11 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 15836,37 тыс. рублей; 

в 2015 году – 17626,36 тыс. рублей; 

в 2016 году – 15220,46 тыс. рублей; 

в 2017 году – 15220,46 тыс. рублей; 

в 2018 году – 15220,46 тыс. рублей». 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование Программы на весь период ее действия 

осуществляется за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 

79124,11 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 15836,37 тыс. рублей; 

в 2015 году – 17626,36 тыс. рублей; 

в 2016 году – 15220,46 тыс. рублей; 

в 2017 году – 15220,46 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=57BA7E336432849A26DEB8123CFAFE3276F7A83593C88B52531D0AFFD5FCFE5F6475328379B5470B0843D0sFCEG
consultantplus://offline/ref=57BA7E336432849A26DEB8123CFAFE3276F7A83593C88B52531D0AFFD5FCFE5F6475328379B5470B0843D0sFCEG
consultantplus://offline/ref=57BA7E336432849A26DEB8123CFAFE3276F7A83593C88B52531D0AFFD5FCFE5F6475328379B5470B0843D0sFCEG


 
 

в 2018 году – 15220,46 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств на 2014 - 2018 годы определяется 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на очередной финансовый год и плановый период.».  

3) приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

муниципальной программы «Поддержка садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на 

территории города Ставрополя, на 2014 - 2018 годы» к Программе изложить 

в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    11.11.2015    № 2528 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
мероприятий муниципальной программы «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 

объединений граждан, расположенных на территории города Ставрополя, на 2014 - 2018 годы» 
 
 №  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель (и), 

соисполнитель  

Срок 

исполнения 

(годы) 

Обоснование    

выделения     

мероприятия    

Объем финансирования (бюджет города Ставрополя), тыс. рублей Ожидаемый 

результат 

Всего  

(тыс. руб.) 

 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

землеустройства   

(кадастровых 

работ)  

по формированию      

территорий общего 

пользования    

садоводческих,    

огороднических и 

дачных 

некоммерческих 

объединений    

граждан, 

расположенных на 

территории города 

Ставрополя     

 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города  

Ставрополя 

 

2014 

 

 

 

 

содействие в     

оформлении  

прав на 

земельные     

участки,         

относящиеся к 

имуществу  

общего 

пользования    

 

 

 

301,01 

 

 

 

 

301,01 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

рациональное    

использование  

земельных   

участков; 

увеличение  

платежей за  

использование   

земель в бюджет 

города  

Ставрополя 

 

 

 

комитет  

по управлению 

муниципальным 

имуществом 

города  

Ставрополя 

 

 

 

2015–2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

3277,00 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

277,00 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

Всего по мероприятию «Проведение землеустройства (кадастровых работ) по 

формированию территорий общего пользования садоводческих, огороднических 

и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории 

города Ставрополя»     

 

3578,01 

 

301,01 

 

277,00 1000,00 1000,00 

 

1000,00 

 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Предоставление    

субсидии на       

инженерное   

обеспечение 

территорий    

садоводческих,    

огороднических и 

дачных 

некоммерческих    

объединений       

граждан, 

расположенных на 

территории города 

Ставрополя        

комитет          

городского  

хозяйства 

администрации   

города   

Ставрополя 

 

2014–2018 содействие в     

развитии         

инженерной    
инфраструктуры 

13650,00   2500,00 3650,00 2500,00 2500,00 2500,00 увеличение 

объектов 

инженерной 

инфраструктуры 

садоводческих, 

огороднических  

и дачных             

некоммерческих   

объединений   

граждан            

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт подъездных 

автомобильных     

дорог общего 

пользования 

местного значения 

к садоводческим, 

огородническим и 

дачным 

некоммерческим 

объединениям      

граждан,          

расположенным на 

территории  

города Ставрополя 

комитет          

городского       

хозяйства        

администрации    

города           

Ставрополя     

 

 

 

 

 

 

2014–2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

содействие в     

развитии         

транспортной  
инфраструктуры   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26247,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5241,43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5251,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5251,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5251,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5251,46 

 

 

 

 

 

 

 

увеличение         

обустроенных   

подъездных      

автомобильных 

дорог общего  

пользования 

местного 

значения к 

садоводческим, 

огородническим 

и дачным             

некоммерческим     

объединениям    

граждан 

4. Обеспечение       

проезда садоводов, 

огородников, 

дачников и членов 

их семей до 

садовых,  

огородных и       

дачных земельных 

участков и обратно, 

расположенных на  

комитет          

городского       

хозяйства      

администрации    

города Ставрополя   

2014–2018  

 

обеспечение      

транспортной     

доступности в    

садоводческие, 

огороднические и 

дачные 

некоммерческие   

объединения 

граждан 

 

35648,83 

 

7793,93 

 

8447,90 

 

6469,00 

 

6469,00 

 

6469,00 

 

обеспечение        

условий проезда  

садоводов,       

огородников,     

дачников и  

членов их семей 

до садовых, 

огородных 

и дачных 

земельных 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

территории города 

Ставрополя,       

посредством   

установления     

соответствующих 

графиков работы   

общественного  

пассажирского     

транспорта и      

организации новых 

городских  

автобусных  

маршрутов,        

организации и     

оборудования      

остановок         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

участков         

 

 

 

5. Обеспечение    

пожарной и        

санитарной        

безопасности,     

охраны 

окружающей 

среды, памятников 

и объектов 

природы, истории  

и культуры в      

соответствии с   
законодательством 
Российской        

Федерации      

садоводческими, 

огородническими и 

дачными 

некоммерческими 

объединениями 

граждан, 

расположенными 

на территории  
города Ставрополя      

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом  

города Ставрополя  

 

2014–2018 

 

содействие в     

обеспечении      

пожарной         

безопасности; 
предотвращение   

негативного      

воздействия на   

окружающую 

среду 

 

- - - - - - создание           

благоприятных      

условий жизни  

и сохранение         

требуемых          

экологических   

параметров         

окружающей 

среды 

 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6. 

 

 

 

 

 

Обеспечение       

деятельности      

Совета по         

организации      

взаимодействия    

отраслевых       

(функциональных) и  

территориальных 

органов           

администрации     

города Ставрополя 

с садоводческими, 

огородническими и 

дачными  

некоммерческими 

объединениями 

граждан, 

расположенными 

на территории 

города Ставрополя        

 2014–2018  

 

 

 

 

 

обеспечение      

контроля за      

выполнением      

требований      

законодательства 

Российской      

Федерации 

- - - - - - содействие         

садоводческим,     

огородническим 

и дачным            

некоммерческим  

объединениям     

граждан в       

осуществлении     

государственной  

регистрации или    

перерегистрации 

прав на садовые,   

огородные или      

дачные земельные   

участки,  

строения  

и сооружения,      

расположенные 

на них           

Итого по муниципальной программе 79124,11 15836,37 17626,36 15220,46  15220,46 15220,46  

 
 
 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                               Т.В. Середа  

 
 


